NOTA 1
EFECTIVO EN CAJAYY BANCOS

CAJA CHICA
CHEQUES
BANCO INTERNACIONAL

BANCO GUAYAQUIL

TOTAL

BALANCE
DIFERENCIA

NOTA 2
CUENTAS POR COBRAR

NO APLICA
TOTAL
BALANCE
DIFERENCIA

NOTA 3
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

NO APLICA
TOTAL

BALANCE
DIFERENCIA

NOTA 4
CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR

DOCUMENTOS POR PAGAR PROVEEDORES

dic-31
2015
133.13
S
133.13
S
133.13
dic-31
2015
dic-31
2015
dic-31
2015
S
5,584.82

2014

89.08

344.62

433.70

433.70

2014

2014

2014

611.59



TOTAL

BALANCE
DIFERENCIA

NOTA5
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OTRAS CUENTAS CORRIENTES POR PAGAR

TOTAL

BALANCE
DIFERENCIA

NOTA 6
IMPUESTOS

ACTIVOS POR IMPUESTO CORRIENTE

SALDO IVA MENSUAL
RETENCIONES
ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS

TOTAL
PASIVOS POR IMPUESTO CORRIENTE
IVA POR PAGAR

RET. FTE. POR PAGAR

RET.IVA POR PAGAR

IMPUESTO A LA RENTA

TOTAL

NOTA 7
PROVISIONNES

NO APLICA

S
5,584.82

S
5,584.82

dic-31
2015

dic-31
2015

82.58

82.58

dic-31
2015

611.59

611.59

2014
673.99
673.99

673.99

2014

S
2,246.84

$
2,246.84

12.00
50.40
369.18

431.58

2014



TOTAL
BALANCE
DIFERENCIA

NOTA 8

INGRESOS OPERACIONALES

VENTAS POR SERVICIOS
OTRAS VENTAS

TOTAL

BALANCE
DIFERENCIA

NOTA 9

COSTO DE VENTAS

COSTO DE VENTAS SERVICIOS

TOTAL

BALANCE
DIFERENCIA

NOTA 10

GASTOS DE OPERACION

GASTOS ADMINISTRATIVOS
GASTOS IMPUESTO RENTA

GASTOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS

TOTAL

dic-31
2015

$
7,092.39

$
7,092.39

S
7,092.39

dic-31
2015

dic-31
2015

S
4,328.18

$
840.81

$
5,168.99

2014

$
47,905.30

$
47,905.30

S
47,905.30

2014

$
40,002.88

$
40,002.88

$
40,002.88

2014

S
2,575.08

$
266.20

$
3,347.78

$
6,189.06



$ $
BALANCE 5,168.99 6,189.06

DIFERENCIA



