## NOTA 1 EFECTIVO EN CAJA Y BANCOS

	dic-31	
	2015	2014
		\$
CAJA CHICA		89.08
CHEQUES		
BANCO INTERNACIONAL	133.13	
		\$
BANCO GUAYAQUIL		344.62
	\$	\$
TOTAL	133.13	433.70
	\$	\$
BALANCE	133.13	433.70
DIFERENCIA	-	-

## NOTA 2 CUENTAS POR COBRAR

	dic-31	
	2015	2014
NO APLICA		
TOTAL	-	-
BALANCE	-	-
DIFERENCIA	-	-

# NOTA 3 OTRAS CUENTAS POR COBRAR

	dic-31	
	2015	2014
NO APLICA		
TOTAL	-	-
BALANCE	-	-
DIFERENCIA	-	-

# NOTA 4 CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR

	dic-31	
	2015	2014
	\$	\$
DOCUMENTOS POR PAGAR PROVEEDORES	5,584.82	611.59

TOTAL	\$ 5,584.82 \$	\$ 611.59 \$
BALANCE	5,584.82	611.59
DIFERENCIA		
NOTA 5 OTRAS CUENTAS POR PAGAR	dic-31	
	2015	2014 \$
OTRAS CUENTAS CORRIENTES POR PAGAR	-	\$ 673.99 \$
TOTAL	-	673.99 \$
BALANCE	-	673.99
DIFERENCIA	-	-
NOTA 6 IMPUESTOS	dic-31 2015	2014
ACTIVOS POR IMPUESTO CORRIENTE	2013	2011
SALDO IVA MENSUAL RETENCIONES ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS		\$ 2,246.84
TOTAL	\$ -	\$ 2,246.84
PASIVOS POR IMPUESTO CORRIENTE IVA POR PAGAR		-
RET. FTE. POR PAGAR		\$ 12.00 \$
RET.IVA POR PAGAR		50.40
IMPUESTO A LA RENTA	\$ 82.58 <b>\$</b>	\$ 369.18 <b>\$</b>
TOTAL	82.58	431.58
NOTA 7 PROVISIONNES  NO APLICA	dic-31 2015	2014

### **TOTAL**

#### **BALANCE**

### DIFERENCIA

NOTA 8
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>

	dic-31	
	2015	2014
	\$	\$
VENTAS POR SERVICIOS	7,092.39	47,905.30
OTRAS VENTAS	-	-
	\$	\$
TOTAL	7,092.39	47,905.30
	\$	\$
BALANCE	7,092.39	47,905.30
DIFERENCIA		

## NOTA 9 COSTO DE VENTAS

	dic-31	
	2015	2014
		\$
COSTO DE VENTAS SERVICIOS		40,002.88
		-
		\$
TOTAL	-	40,002.88
		\$
BALANCE		40,002.88
DIFERENCIA		

#### NOTA 10

#### **GASTOS DE OPERACIÓN**

	dic-31	
	2015	2014
	\$	\$
GASTOS ADMINISTRATIVOS	4,328.18	2,575.08
GASTOS IMPUESTO RENTA		-
		\$
GASTOS FINANCIEROS		266.20
	\$	\$
OTROS GASTOS	840.81	3,347.78
	\$	\$
TOTAL	5,168.99	6,189.06

\$ \$ BALANCE 5,168.99 6,189.06 DIFERENCIA